АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.09.2017          № 1517

О проведении проверки детских
игровых и спортивных площадок

В связи с произошедшим случаем падения малой архитектурной фор-

мы (горка) на ребёнка со смертельным исходом 02.09.2017 в г. Хабаровске,

во избежание падений и нанесения увечий гражданам, в соответствии с Фе-

деральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 1. Провести с 02 по 16 октября 2017 г. комиссионное обследование дет-

ских игровых и спортивных площадок, расположенных на придомовых тер-

риториях многоквартирных домов в городском поселении «Город Амурск»,

согласно перечню (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1) по вопросу их соответствия норма-

тивным требованиям.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию детских игровых и

спортивных площадок на территории на территории городского поселения

«Город Амурск» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

 3. Комиссии по результатам проведённых обследований составить со-

ответствующие акты с перечислением выявленных недостатков и заключе-

ний комиссий.

4. В случае обнаружения несоответствий управляющим организациям

принять срочные меры к их устранению, вплоть до демонтажа малой архи-

тектурной формы.

 5. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) разме-

стить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации город-

ского поселения «Город Амурск».

 6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

 7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации
городского поселения                     К.С. Бобров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 25.09.2017 № 1517

Перечень детских игровых спортивных комплексов

1. г. Амурск, пр. Октябрьский, 9 «Детский игровой спортивный комплекс»

    2011 года.

2. г. Амурск, пр. Октябрьский, 18 «Детский игровой спортивный комплекс»

    2014 года.

3. г. Амурск, пр. Строителей, 25 «Детский игровой спортивный комплекс»

    2011 года.

4. г. Амурск, пр. Строителей, 44 «Детский игровой спортивный комплекс»

    2014 года.

5. г. Амурск, пр. Строителей, 19а-19б «Детский игровой спортивный ком-

    плекс», 2012 года.

6. г. Амурск, пр. Строителей, 64 «Детский игровой спортивный комплекс»

    2010 года.

7. г. Амурск, ул. Пионерская, 7 «Детский игровой спортивный комплекс»

    2011 и 2012 года.

8. г. Амурск, ул. Пионерская, 9, 11а «Детский игровой спортивный ком-

    плекс», 2010 года.

9. г. Амурск, пр. Мира, 46б «Детский игровой спортивный комплекс», 2012

    года.

10. г. Амурск, пр. Победы, 9 «Уличный спортивно-тренажерный комплекс»

      2014 года.

11. г. Амурск, пр. Победы, 9 «Детский игровой спортивный комплекс» 2009

      года.

12. г. Амурск, пр. Победы, 16 «Детский игровой спортивный комплекс» 2014

      года.

13. г. Амурск, пр. Комсомольский, 55 «Уличный спортивно-тренажерный

      комплекс» 2014 года.

14. г. Амурск, пр. Строителей, 24 «Детский игровой спортивный комплекс»,

      2015 года.

15. г. Амурск, пр. Победы, 4 «Детский игровой спортивный комплекс», 2015

      года.

16. г. Амурск, пр. Мира, 34 «Детский игровой спортивный комплекс», 2016

      года

17. г. Амурск, пр. Комсомольский, 27 «Детский игровой спортивный ком-

      плекс» 2016 года.

18. г. Амурск, пр. Октябрьский, 8 «Детская спортивная площадка», 2017 года.

19. г. Амурск, пр. Мира, 28-30 «Детский игровой спортивный комплекс» 2015

      года.

20. г. Амурск, ул. Лесная, 3 «Детский игровой спортивный комплекс», 2015

      года.

21. г. Амурск, пр. Комсомольский, 18 «Детский игровой спортивный ком-

      плекс» 2015 года.

22. г. Амурск, пр. Победы, 4 «Уличный спортивно-тренажерный комплекс»

      2014 года.

23. г. Амурск, пр. Комсомольский, 63 «Уличный  спортивно-тренажерный

      комплекс» 2014 года.

24. г. Амурск, пр. Мира, 42 «Уличный спортивно-тренажерный комплекс»

     2015 года.

_____________________

И.о.начальника отдела ЖКХ       К.С. Колесников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 25.09.2017 № 1517

Состав

комиссии по обследованию детских игровых и спортивных площадок

Захарова Е.Н. заместитель главы администрации городского по-

селения «Город Амурск» по социальным вопросам,

председатель комиссии;

Зубанова А.П. специалист 1 категории отдела ЖКХ администра-

ции городского поселения «Город Амурск», секре-

тарь комиссии.

Члены комиссии:

Бакулинская И.Б. начальник производственно-технического отдела

                                            ООО «УО «Микрорайон»;

Глищинский С.Г. ведущий инженер производственно-технического

отдела ООО «УО «Жилфонд»;

Гудзикевич М.С. ведущий инженер производственно-технического

отдела ООО УК «Наш дом»;

Ким Н.Н. ведущий специалист отдела по управлению муни-

ципальным имуществом администрации городско-

го поселения «Город Амурск»;

Колесников К.С. и.о. начальника отдела ЖКХ администрации город-

ского поселения «Город Амурск»;

Представители

общественности по согласованию.

_____________________